
 

 

 

 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO IR TARYBOS VEIKLOS 2020 METŲ 

ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

TURINYS 

 

1. SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA                                                                             3 

2. FRAKCIJOS                                                                                                                         6 

3. TARYBOS POSĖDŽIAI                                                                                                      6 

4. KOMITETŲ VEIKLA                                                                                                          9 

5. KOMISIJŲ VEIKLA                                                                                                           12 

6. MERO VEIKLA                                                                                                                  19 

7. TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS                                                                   24 

8. KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBA                                                                        24 

9. SVEIKATOS PRIEŽIŪRA IR KOVA SU PANDEMIJA                                                  25 

10. SVARBIAUSIŲ RARYBOS SPRENDIMŲ ĮGYVENDINIMAS                                  27 

11. TURIZMAS                                                                                                                      42 

12. KAIMO PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS                                               45 

13. KAIMO BENDRUOMENIŲ PASIEKIMAI                                                                   45 

14. NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS                                                   45 

15. EPILOGAS                                                                                                                      46 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

PRITARTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m.          d.  

sprendimu Nr.      

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO IR TARYBOS VEIKLOS 2020 METŲ 

ATASKAITA 

 

Praėjusieji metai buvo kupini iššūkių ir nežinomybės. Dėl pasaulį užklupusios pandemijos 

teko koreguoti planus, keisti asignavimus, priimti greitus, tačiau labai reikalingus sprendimus. 

Nepaisant sudėtingų aplinkybių, buvo ieškoma būdų, kaip užtikrinti efektyvų tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą. 2020 metai įrodė, kad susitelkimas, komandinis darbas net ir pandemijos 

akivaizdoje veda link teigiamų rezultatų ir įgyvendintų darbų, kuriais galima didžiuotis.  

Bendras mero ir tarybos tikslas dirbti Raseinių rajono gyventojų labui. Dėl šios priežasties 

buvo labai svarbus komandos palaikymas ir tarybos gebėjimas svarbiausiais sprendimų momentais būti 

vieningiems. Ir ateityje tęsime pradėtus darbus sąžiningai, atsakingai ir atvirai. 

Gerbiami Raseinių rajono savivaldybės gyventojai, tarybos nariai, administracijos darbuotojai, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento nuostatomis, teikiu jums kasmetinę mero veiklos ataskaitą. 

Mero veiklos funkcijos apibrėžtos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir kituose 

įstatymuose bei Savivaldybės tarybos veiklos reglamente. Savivaldybės taryba – savivaldybės 

atstovaujamoji institucija, turinti vietos valdžios ir viešojo administravimo teises ir pareigas. Pagal 

naująjį Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo įstatymą, kuris įsigaliojo nuo 2008 m. spalio 1 d., 

savivaldybės funkcijos skirstomos į savarankiškąsias ir valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms). Savivaldybė vykdo 46 savarankiškąsias funkcijas ir 40 valstybinių (valstybės 

perduotas savivaldybėms) deleguotų funkcijų. Meras yra atskaitingas Savivaldybės tarybai ir 

bendruomenei už savo ir Savivaldybės veiklą. Merui pagal Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 2 

dalį suteikti 23 įgaliojimai. Meras yra Savivaldybės tarybos vadovas. Savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento nustatyta tvarka kviečia tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja, koordinuoja tarybos 

komitetų ir komisijų veiklą, savo veiklą įformina išleisdamas potvarkius. 

 



4 

 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybą (toliau – Taryba) sudaro 25 nariai, atstovaujantys 

politines partijas ir visuomenines rinkimų komitetus: 

Ričardas Bartkus (Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Rasus“), Vincas Blinstrubas 

(Visuomeninis rinkimų komitetas „Pilietiškas pasirinkimas“), Vytautas Bulotas (Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga); Alfredas Bardauskas (Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai), Jūratė 

Garliauskienė (Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Rasus“), Pranas Gedminas (Tėvynės sąjunga – 

Lietuvos krikščionys demokratai), Algirdas Gricius (Visuomeninis rinkimų komitetas „Pilietiškas 

pasirinkimas“), Rimas Gunevičius (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Gediminas Kazys 

Galubauskas (Lietuvos socialdemokratų partija), Vidmantas Karabinas (Partija Tvarka ir teisingumas), 

Diana Kaupaitienė  (Lietuvos socialdemokratų partija), Antanas Kilčauskas (Lietuvos socialdemokratų 

partija), Giedrius Kunigiškis (Darbo partija), Vaidas Kuzmarskis (Darbo partija), Dovilė Lukminaitė 

(Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai), Gitana Rašimienė (Visuomeninis rinkimų 

komitetas „Pilietiškas pasirinkimas“), Matas Skamarakas (Lietuvos socialdemokratų partija), Aldona 

Ona Radčenko (Partija Tvarka ir teisingumas), Mingaudas Tamaliūnas (Tėvynės sąjunga – Lietuvos 

krikščionys demokratai), Darius Ukickas (Darbo partija), Kęstutis Užemeckas (Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga), Jonas Vazgys (Lietuvos socialdemokratų partija), Gerda Visockienė „ Visuomeninis 

rinkimų komitetas „Už Rasus“) ir Romaldas Zubiela (Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Rasus“).  

Tarybos posėdžiams pirmininkauja tiesioginiuose mero rinkimuose išrinktas meras Andrius 

Bautronis. 

 

2019-2023 m. kadencijos Raseinių rajono savivaldybės 9-ojo šaukimo taryba  

 

 



5 

 

 

 

 

Rajono Savivaldybės tarybos apmokėjimo už  darbą išlaidų pokytis 2018-2020 m. eurais 

 

 

Prie rajono Savivaldybės tarybos yra įsteigtas Tarybos ir mero sekretoriatas. 2018 m. 

Tarybos ir mero sekretoriate dirbo 4 valstybės tarnautojai, 2019 m. 3 valstybės tarnautojai ir 2020 m. 2 

valstybės tarnautojai.

 

Tarybos ir mero sekretoriato darbo užmokesčio ir kt. išlaidų pokytis 2018-2020 m. eurais 

 

78.777 

61.707 

70.084 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2018 2019 2020

Tū
ks

ta
n

či
ai

 E
u

r 

Taryba 

Taryba

76.783 75.909 

42.338 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2018 2019 2020

Tū
ks

ta
n

či
ai

 E
u

r 

Sekretoriatas 

Sekretoriatas



6 

 

 

 

FRAKCIJOS 

 

Taryboje 2020 m. dirbo šios frakcijos:  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija. Šios 

frakcijos seniūnas - Matas Skamarakas, nariai: Diana Kaupaitienė, Jonas Vazgys, Gediminas Kazys 

Gakubauskas  ir Antanas Kilčauskas. Nuo 2020 m. rugpjūčio 18 d. rajono Savivaldybės tarybos 24-ojo 

posėdžio pasiskelbė frakcijos nariais: Aldona Ona Radčenko, Vidmantas Karabinas (Tvarka ir 

teisingumas). 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų 

partijos frakcija. Šios frakcijos seniūnas – Pranas Gedminas, nariai: Dovilė Lukminaitė, Mingaudas 

Tamaliūnas (iki 2020 m. rugsėjo 24 d.) bei Alfredas Bardauskas. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos frakcija „Už Rasus“. Šios frakcijos seniūnė - Jūratė 

Garliauskienė, nariai: Ričardas Bartkus, Gerda Visockienė ir Romaldas Zubiela. 

Iki 2020 m. gegužės 21 d. rajono Savivaldybės tarybos 21-ojo posėdžio Taryboje veikė 

Valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija. Iš jos pasitraukus Vytautui Bulotai frakcijos de jure neliko. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos frakcija „Pilietiškas pasirinkimas“. Šios frakcijos 

seniūnas - Vincas Blinstrubas, nariai: Gitana Rašimienė ir Algirdas Gricius. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Darbo partijos frakcija. Šios frakcijos seniūnas - Vaidas 

Kuzmarskis, nariai: Giedrius Kunigiškis ir Darius Ulickas. 

 

TARYBOS POSĖDŽIAI 

 

2020 m. įvyko 16 Tarybos posėdžių. Posėdžiai buvo organizuojami įprastu būdu, tačiau nuo 

2021 m. kovo 31 d. Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Vietos savivaldos įstatymo pakeitimus ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus karantiną, 14 Tarybos posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. 

Rajono Savivaldybės tarybos posėdžių metu priimti – 383 sprendimai, parengti 403 sprendimų 

projektai. 

Visi Tarybos posėdžiai naudojantis informacinėmis priemonėmis buvo skelbiami rajono 

Savivaldybės tinklalapyje, rajono Savivaldybės socialinio tinklo „Facebook“ puslapyje, taip pat 

posėdžių transliacija viešinama rajono Savivaldybės „YouTube“ kanale.  

 

 



7 

 

 

 

Svarbiausi priimti sprendimai: 

 

1. Dėl Raseinių pagalbos šeimai namų nuostatų pakeitimo; 

2. Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 24 d. sprendimo Nr. TS-10 „Dėl 

paramos mokinio reikmenims įsigyti Raseinių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo; 

3. Dėl Raseinių rajono savivaldybės ir valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo tvarkos aprašo patvirtinimo; 

4. Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo; 

5. Dėl leidimo Raseinių r. Girkalnio pagrindinėje mokykloje steigti priešmokyklinio ugdymo 

grupę; 

6. Dėl leidimo Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinėje mokykloje steigti priešmokyklinio 

ugdymo grupes; 

7. Dėl 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo; 

8. Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. TS-184 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų ir Raseinių rajono savivaldybės vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo; 

9. Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. TS-371 

„Dėl nuompinigių už Raseinių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 

materialiojo turto nuomą skaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; 

10. Dėl Raseinių rajono savivaldybės gatvių, kelių, automobilių stovėjimo aikštelių tvarkymo 

ir įrengimo eiliškumo; 

11. Dėl projektų, siūlomų įtraukti į Valstybės investicijų 2021-2023 metų programą, sąrašo 

patvirtinimo; 

12. Dėl atliekų priėmimo ir apdorojimo Kauno regioniniuose sąvartynuose, mechaninio 

biologinio apdorojimo ir mechaninio atliekų rūšiavimo įrenginiuose, žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelėse, didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėse mokesčio; 

13. Dėl Raseinių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 

metų priemonių vykdymo sąmatos patvirtinimo; 



8 

 

 

14. Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. TS-136 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 

metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

15. Dėl klasių (grupių) skaičiaus ir mokinių (vaikų) skaičiaus nustatymo Raseinių rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose 2020-2021 mokslo 

metais; 

16. Dėl 2020 metų nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų rėmimo priemonei skirtų 

lėšų paskirstymo patvirtinimo; 

17. Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos objektų sąrašo tvirtinimo; 

18. Dėl Raseinių rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimo; 

19. Dėl sutikimo reorganizuoti Raseinių r. Nemakščių darželį, prijungiant prie Raseinių r. 

Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos; 

20. Dėl Raseinių r. Šiluvos gimnazijos struktūros pertvarkos; 

21. Dėl sutikimo reorganizuoti Raseinių r. Viduklės darželį, prijungiant prie Raseinių r. 

Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos; 

22. Dėl Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos struktūros pertvarkos; 

23. Dėl Raseinių r. Ariogalos gimnazijos struktūros pertvarkos; 

24. Dėl Raseinių miesto teritorijos bendrojo plano keitimo ir planavimo tikslų nustatymo; 

25. Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano vizijos ir 

prioritetų patvirtinimo; 

26. Dėl objektų, finansuojamų pagal ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) 

plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių planą, sąrašo patvirtinimo; 

27. Dėl pritarimo uždarosios akcinės bendrovės „Raseinių butų ūkis“ ir uždarosios akcinės 

bendrovės „Raseinių komunalinės paslaugos“ reorganizavimo sąlygų projektui; 

28. Dėl 2020 metų Valstybinės žemės nuomos mokesčio dydžių nustatymo; 

29. Dėl 2021 metų nekilnojamojo turto mokesčio tarifo nustatymo; 

30. Dėl Viduklės miestelio teritorijos bendrojo plano koregavimo patvirtinimo; 

31. Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais 

vykdomai veiklai, sąrašo ir verslo liudijimus įsigyjantiems gyventojams taikomų lengvatų  

sąrašo patvirtinimo; 

32. Dėl Raseinių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo; 



9 

 

 

33. Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos plano programų 

sąrašo patvirtinimo; 

34. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos steigimo; 

35. Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginį plėtros plano patvirtinimo; 

36. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Raseinių butų ūkis“ reorganizavimo prijungimo būdu 

prie uždarosios akcinės bendrovės „Raseinių komunalinės paslaugos“; 

37. Dėl projektų, siūlomų įtraukti į Valstybės investicijų 2022-2024 metų programą, sąrašo 

patvirtinimo. 

KOMITETŲ VEIKLA 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, institucijų parengti sprendimo 

projektai buvo svarstomi Tarybos komitetų posėdžio metu. 2020 metų 9-ojo šaukimo Tarybos komitetų 

sudėtis ir veikla: 

 

Biudžeto ir socialinio ekonominio vystymo komitetas: 
 

Komiteto pirmininkas - Pranas Gedminas 

Komiteto pirmininko pavaduotojas - Matas Skamarakas 

Nariai:  

Giedrius Kunigiškis 

Kęstutis Užemeckas 
 

2020 m. Biudžeto ir socialinio ekonominio vystymo komitetas posėdžiavo 14 kartų ir 

apsvarstė 221 klausimą. 
 

Kaimo reikalų, ekologijos ir teritorijų planavimo komitetas: 
 

Komiteto pirmininkė - Diana Kaupaitienė 

Komiteto pirmininko pavaduotojas - Rimas Gunevičius 

Nariai:  

Alfredas Bardauskas 

Gitana Rašimienė 

Romaldas Zubiela 
 

2020 m. Kaimo reikalų, ekologijos ir teritorijų planavimo komitetas posėdžiavo 9 kartus 

ir apsvarstė 121 klausimą. 

 



10 

 

 

Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komitetas: 
 

Komiteto pirmininkas - Mingaudas Tamaliūnas iki 2020 m. lapkričio 25 d. 

Pirmininko pavaduotoja - Aldona Ona Radčenko iki 2020 m. lapkričio 25 d. 

Komiteto pirmininkė - Aldona Ona Radčenko nuo 2020 m. lapkričio 25 d. 

 

Pirmininko pavaduotojas -  Gediminas Kazys Galubauskas nuo 2020 m. lapkričio 25 d. 

Nariai: 

Gediminas Kazys Galubauskas iki 2020 m. lapkričio 25 d. 

Mingaudas Tamaliūnas nuo 2020 m. lapkričio 25 d. 

Algirdas Gricius 

Gerda Visockienė 

2020 m. Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komitetas posėdžiavo 14 kartų ir 

apsvarstė 167 klausimus. 

 

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas: 

 

Komiteto pirmininkas - Vytautas Bulotas iki  2020 m. birželio 17 d. 

Pavaduotoja - Dovilė Lukminaitė iki  2020 m. birželio 17 d. 

Komiteto pirmininkė - Dovilė Lukminaitė   nuo  2020 m. birželio 17 d. 

Pavaduotoja – Jūratė Garliauskienė nuo  2020 m. birželio 17 d. 

Nariai: 

Jūratė Garliauskienė iki  2020 m. birželio 17 d. 

Vytautas Bulotas nuo  2020 m. birželio 17 d. 

Antanas Kilčauskas 

Darius Ulickas 

2020 m. Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas  posėdžiavo 11 kartų ir 

apsvarstė 149  klausimus. 

 

Ūkio ir informacinės visuomenės plėtros komitetas: 

 



11 

 

 

Komiteto pirmininkas - Vidmantas Karabinas 

Pirmininko pavaduotojas - Jonas Vazgys 

Nariai: 

Ričardas Bartkus  

Vincas Blinstrubas 

Vaidas Kuzmarskis 

Ūkio ir informacinės visuomenės plėtros komitetas per 2020 metus posėdžiavo 10 kartų, 

kuriuose apsvarstė 171 klausimų. 

 

Kontrolės komitetas: 
 

Komiteto pirmininkas - Vaidas Kuzmarskis 

Pirmininko pavaduotoja - Jūratė Garliauskienė 

Nariai: 

Alfredas Bardauskas 

Vidmantas Karabinas iki 2020 m. rugsėjo 24 d., nes 2020 m. rugpjūčio 18 dieną partijos Tvarka ir 

teisingumas tarybos nariams susijungus su Socialdemokratų frakcija, neliko tarybos narių grupės, 

kurios atstovas turėjo teisę būti įrašytas į Kontrolės komitetą. 

Antanas Kilčauskas  

Gitana Rašimienė  

Kęstutis Užemeckas iki 2020 m. rugsėjo 24 d. Vytautui Bulotui palikus frakciją ji iširo, nes liko du 

nariai. Komitetą sudaro po vieną asmenį iš frakcijos ar Tarybos narių grupės. 

 

Pakeitimai Raseinių rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitete buvo padaryti 2020 m. 

rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. TS- 287 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. 

sprendimo Nr. TS-160 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto sudarymo, 

komiteto pirmininko ir pirmininko pavaduotojo skyrimo“ pakeitimo“. 

 

Kontrolės komitetas šaukė 3 posėdžius, kuriuose apsvarstė 6 klausimus. 
 

Per 2020 metus komitetai rinkosi į 61 posėdį, kuriuose apsvarstė 835 klausimus. Bendrų, 

jungtinių komitetų posėdžių nebuvo. Komitetų narių posėdžių lankomumas virš 80 proc., beveik visi 

suplanuoti  posėdžiai vyko laiku. 
 

KOMISIJŲ VEIKLA 

 

Tarybos sprendimais sudarytos šios nuolatinės komisijos: 



12 

 

 

 Raseinių rajono savivaldybės Etikos komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės strateginės plėtros komisija 

 Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės Peticijų komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba. 

 

Raseinių rajono savivaldybės Etikos komisija 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-

159 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės Etikos komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ sudaryta 

Etikos komisija, kuri tiria ir priima sprendimus dėl Savivaldybės tarybos narių veiklos atitikties Vietos 

savivaldos įstatymo, Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo, reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių Tarybos narių veiklą ir 

elgesį, nuostatoms. 

Etikos komisiją sudaro pirmininkas (Vincas Blinstrubas), pirmininko pavaduotoja (Aldona 

Ona Radčenko), Tarybos nariai (Gediminas Kazys Galubauskas, Mindaugas Tamaliūnas, Vytautas 

Bulotas, Darius Ulickas, Gerda Visockienė) ir gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai  (Genovaitė 

Šartusienė, Gintaras Kniečiūnas, Žaneta Vaištarienė, Stanislava Neverdauskienė) 

2020 m. Komisija organizavo 1 posėdį ir priėmė 2 sprendimus pagal gautus pranešimus iš 

fizinių ir juridinių asmenų. Komisijoje priimti sprendimai dėl Tarybos nario V. Bulotos (dėl 

informacijos stokos tyrimas nutrauktas) ir Tarybos nario V. Karabino elgesio (parengtos 

rekomendacijos, kaip Tarybos nariui vadovautis Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio 

kodekso 9 straipsnio 1 dalies 4 punktu, t. y. suderinti savo elgesį ar veiklą su šiame Kodekse ar 

institucijos, kurioje valstybės politikas eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar 

kituose teisės aktuose nustatytais valstybės politiko elgesio principais ar reikalavimais). 

 

Raseinių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija 

 



13 

 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-

158 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“ sudaryta Antikorupcijos komisija, kurios tikslas - pagal kompetenciją koordinuoti 

Savivaldybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskirti prioritetines prevencijos ir 

kontrolės kryptis, nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos 

veiksmingumą.  

 

Komisijos sudėtis: pirmininkas (Giedrius Kunigiškis), Tarybos nariai (Ričardas Bartkus,  

Pranas Gedminas, Algirdas Gricius, Rimas Gunevičius, Giedrius Kunigiškis, Jonas Vazgys) ir 

gyvenamųjų vietovių bendruomenių ir visuomenės atstovai (Ričardas Dirmauskas, Tadas Galinaitis, 

Jaunius Kazlauskas, Vaidotas Masiulis, Genovaitė Mosteikienė, Bronius Žemkauskas). 
 

2020 m. vyko 1 posėdis. Buvo svarstoma Raseinių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 

2020-2023 metų programa ir Raseinių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020-2023 metų 

programos įgyvendinimo priemonių planas. Komisija patvirtino korupcijos prevencijos 2020-2023 

metų programą ir korupcijos prevencijos 2020-2023 metų programos įgyvendinimo priemonių planą.  

 

Raseinių  rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-

354 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 

sudaryta Neįgaliųjų reikalų komisija, kurios paskirtis - įgyvendinti neįgaliųjų socialinę integraciją 

visose srityse, atstovauti ir ginti neįgaliųjų teises bei teisėtus interesus, svarstyti neįgaliųjų socialinės 

integracijos klausimus ir kt.  

Raseinių rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos sudėtis: 

1.  Rolandas Baltrušaitis - Všį Raseinių neįgaliųjų dienos užimtumo centro direktoriaus 

pavaduotojas socialiniams reikalams; 

2. Rita Baranauskaitė – Raseinių rajono žmonių su negalia sąjungos pirmininkė; 

3. Jonas Garbaliauskas – komisijos pirmininkas, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos 

Raseinių filialo pirmininkas; 

4. Diana Kaupaitienė - Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė; 

5. Loreta Laugalienė – Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus vedėja; 

6. Irma Juknevičienė – Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja; 



14 

 

 

7. Violeta Sinušienė – Raseinių rajono savivaldybės administracijos socialinės 

paramos skyriaus vyriausioji specialistė; 

8. Janė Stasevičienė - Raseinių rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė; 

9. Sigita Šidlauskienė – Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Raseinių viltis“ 

pirmininkė; 

10. Gerda Visockienė - Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė. 

Raseinių rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija 2020 m. neposėdžiavo dėl pirmininko 

mirties. 

 

Raseinių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija 

 

Raseinių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija sudaryta 

remiantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. TS-207 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 d.  sprendimo Nr. TS-353 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“, kurios pagrindinė užduotis - peržiūrėti neveiksnaus tam tikroje srityje asmens būklę ir 

priimti sprendimą dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl teismo sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas 

neveiksniu tam tikroje srityje, peržiūrėjimo. 

Komisijos sudėtis: 

1. Ramutė Gailiuvienė – Všį Raseinių psichikos sveikatos centro direktorė; 

2. Laima Galinaitienė – Lietuvos raudonojo kryžiaus draugijos Raseinių skyriaus valdybos narė, 

pirmosios pagalbos mokymų instruktorė; 

3. Loreta Laugalienė – komisijos pirmininkė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėja; 

4. Rima Kedavičienė – Raseinių rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos skyriaus vedėja; 

5. Iveta Jakaitytė – Všį Raseinių socialinių paslaugų centro integralios pagalbos skyriaus 

socialinė darbuotoja. 

Raseinių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija per 2020 metus 

posėdžiavo 16 kartų ir apsvarstė 79 asmenis, kurie teismo sprendimu buvo pripažinti neveiksniais tam 

tikrose turtinių ir asmeninių neturtinių santykių srityse. Dėl visų asmenų nutarta į teismą nesikreipti, 

kad būtų peržiūrėti teismo sprendimai. 

 



15 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-262 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtinta narkotikų kontrolės komisijos sudėtis, kurios užduotis - vykdant valstybės narkotikų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos politiką, koordinuoti narkotikų kontrolės ir narkomanijos 

prevencijos veiksmus savivaldybės teritorijoje. 

Komisijos sudėtis:  

Komisijos pirmininkė – Asta Montvydienė, Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro direktorė. 

Komisijos pirmininko pavaduotoja – Akvilė Juškienė, Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos savivaldybės gydytoja; 

Komisijos nariai:  

1. Virginija Altakovienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Raseinių miesto 

seniūnijos seniūno pavaduotoja; 

2. Renata Kizienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Raseinių rajone 

vyriausioji specialistė; 

3. Audronė Kumpikevičienė, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos metodininkė; 

4. Dalia Selvenienė, Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus specialistė; 

5. Jūratė Švagždienė, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Raseinių rajono 

policijos komisariato veiklos skyriaus viršininkė; 

6. Asta Urbonienė, Raseinių socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja socialiniams 

reikalams; 

7. Danutė Vizbarienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

8. Rima Žukauskienė, Všį Raseinių psichikos sveikatos centro socialinė darbuotoja. 

 

2020 m. įvyko 1 Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos posėdis, kuriame 

buvo svarstyti šie klausimai. 

1. Dėl Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių pristatymo.  

2. Dėl Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos 2020 m. darbo plano įgyvendinimo 

ataskaitos. 



16 

 

 

3. Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos 2021 m. darbo priemonių plano. 

 

Raseinių rajono savivaldybės strateginės plėtros komisija 
 

Raseinių rajono savivaldybės taryba 2019 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TS-144 „Dėl 

Raseinių rajono strateginės plėtros komisijos sudarymo“ 2019 – 2021 m. laikotarpiui Raseinių rajono 

savivaldybės plėtros iki 2020 metų strateginio plano įgyvendinimo ir priežiūros stebėsenai vykdyti 

sudarė nuolatinę Raseinių rajono savivaldybės strateginės plėtros komisiją ir patvirtino jos veiklos 

nuostatus.  
 

Komisijos sudėtis: komisijos pirmininkas (Andrius Bautronis), Savivaldybės tarybos nariai 

(Jūratė Garliauskienė, Pranas Gedminas, Algirdas Gricius, Vidmantas Karabinas, Diana Kaupaitienė, 

Darius Ulickas, Kęstutis Užemeckas) ir administracijos direktoriaus pavaduotoja Irma Juknevičienė, 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja Dalia Skirmantienė (stebėtojo teisėmis).  
 

Raseinių rajono savivaldybės strateginės plėtros komisija, sudaryta savivaldybės plėtros  iki 

2020 m. metų strateginio plano įgyvendinimo ir priežiūros stebėsenai vykdyti rinkosi 1 kartą dėl 

Raseinių rajono savivaldybės plėtros iki 2020 metų strateginio plano įgyvendinimo 2019 m. ataskaitos 

svarstymo. 

Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo komisija 

 

Vadovaudamasi Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 18 d. sprendimu Nr. 

TS-260 „Dėl Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo“, komisija vertina 

kandidatus Raseinių garbės piliečio vardo suteikimui rajonui nusipelniusiems piliečiams.  

Komisijos sudėtis: 

Pirmininkas - Kęstutis Užemeckas, rajono Savivaldybės mero pavaduotojas; 

Nariai: 

1. Gediminas Kazys Galubauskas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

2. Giedrius Kunigiškis, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

3. Mingaudas Tamaliūnas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

4. Stanislovas Totilas, Betygalos seniūnijos seniūnas; 

5. Inga Šatkauskienė, savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų atstovė; 

6. Gintautas Lukoševičius, Ūkininkų sąjungos atstovas; 

7. Dalia Lukauskienė, smulkiųjų verslininkų atstovė; 

8. Vytautas Paukštis, rajono religinių konfesijų atstovas. 



17 

 

 

Pagal komisijos rekomendaciją Raseinių rajono savivaldybės taryba 2020 m. rugsėjo 17 d. 

priėmė sprendimą Nr. TS-263 „Dėl Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo Jonui Brigiui“. 

 

Raseinių rajono savivaldybės  Peticijų komisija 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimu  Nr. TS-

196 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo“ ir jos nuostatomis, patvirtintomis 

2019 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. TS-197 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės peticijų komisijos 

nuostatų patvirtinimo“, komisijos paskirtis spręsti kreipimosi į Raseinių rajono savivaldybę 

pripažinimo peticija ir pateiktų peticijų priėmimo nagrinėti klausimus, teikti Tarybai išvadas dėl 

peticijose išdėstytų reikalavimų ir siūlymų tenkinimo. 

Komisiją sudaro: komisijos pirmininkė (Aldona Ona Radčenko), Tarybos nariai (Vincas 

Blinstrubas, Vytautas Bulotas, Diana Kaupaitienė,  Mingaudas Tamaliūnas, Gerda Visockienė). 

2020 m. komisija į posėdį rinkosi vieną kartą pagal gyventojų peticiją dėl paukštyno statybos 

Girkalnio apylinkėse. Komisija išanalizavo iš gyventojų gautą peticiją, tačiau sprendimo nepriėmė, nes 

ji neatitiko peticijos reikalavimų. 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

 

Raseinių  rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (JRT) patvirtinta tarybos 2019 m. 

birželio 20 d. sprendimu Nr. TS-178 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

sudarymo“. Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą 2019-2023 m. Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui sudaro šie nariai: 

Simona Balbierienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyriausioji specialistė;  

Akvilė Juškienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja; 

Dovilė Lukminaitė, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė;  

Dominykas Mockus, jaunimo deleguotas atstovas;  

Simona Morkutė, jaunimo deleguota atstovė;  

Matas Skamarakas, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys;  

Vakarė Stanaitytė, jaunimo deleguota atstovė;  



18 

 

 

Justina Narbutienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vyriausioji specialistė;  

Ema Uosytė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus referentė;  

Roma Vaičiulytė,  jaunimo deleguota atstovė;  

Edas Vieta, jaunimo deleguotas atstovas;  

Arnas Zmitra, jaunimo deleguotas atstovas. 

 

2020 m. RJRT posėdžiavo 6 kartus. Dauguma organizuojamų posėdžių buvo atviro pobūdžio 

– siekiant į jaunimo politikos formavimą ir renginių įgyvendinimą įtraukti didesnį skaičių jaunų 

žmonių. 

Posėdžių metu apsvarstyti 24 klausimai. Svarstomus klausimus galima suskirstyti į 

kategorijas: dėl jaunimo politikos formavimo Raseinių rajone, dėl RJRT veiklos organizavimo, dėl 

renginių, iniciatyvų organizavimo, dėl susipažinimo su informacija. 

1 diagrama. 2020 m. RJRT svarstyti klausimai 

 

 

Atsižvelgiant į RJRT siūlymus Savivaldybėje paskelbti trys jaunimui ir su jaunimu 

dirbančioms organizacijoms skirti konkursai. „Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių 

iniciatyvų projektų finansavimo konkursas“, kuriame dalyvavo net devynios jaunimo organizacijos ir 

neformalios jaunimo grupės. Įgyvendinant atvirojo darbo su jaunimu projektus, paslaugos buvo 

suteiktos 131 rajone gyvenančiam, mažiau galimybių turinčiam jaunuoliui. Mokomųjų mokinių 

bendrovių konkursas, skatinantis mokyklinio amžiaus jaunuolių verslumą, organizuotas 2020 m. 

Dėl susipažinimo 
su informacija 

22% 

Dėl jaunimo 
politikos 

formavimo 
Raseinių rajone 

43% 

Dėl RJRT veiklos 
organizavimo 

22% 

Dėl 
renginių/iniciatyv
ų organizavimo 

13% 

  



19 

 

 

lapkričio mėnesį. Konkurse dalyvavo dvi mokinių įsteigtos bendrovės, gaminančios produkciją bei 

siekiančios pelno. 

RJRT kelta idėja dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integravimo į darbo rinką vasaros atostogų 

metu sulaukė rajono valdžios bei Raseinių rajono tarybos palaikymo. Programa buvo patvirtinta 2020 

m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-375 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo 

ir integracijos į darbo rinką programos patvirtinimo“. 

Plačiau apie Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklą galima sužinoti iš jos 

ataskaitos, patvirtintos Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-60 

„Dėl Raseinių rajono jaunimo reikalų tarybos 2020 metų veikos ataskaitos patvirtinimo“. 

 

 

MERO VEIKLA 

 

Mero potvarkiai 

Vykdydamas Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, 2020 m. Raseinių rajono savivaldybės 

meras išleido 436 potvarkius, iš jų:  164 – veiklos organizavimo klausimais, 152 – personalo valdymo 

klausimais ir  120 –atostogų ir  komandiruočių klausimais.  

2020 m. meras pasirašė 2 teikimus veiklos organizavimo klausimais dėl komitetų  pirmininkų 

kandidatūrų.  

Meras, išleisdamas potvarkius, per 2020 m. sudarė 25 darbo grupes ir komisijas. 

 

Mero fondo lėšų panaudojimas 

 

2020 metais bendra mero fondui skirtų lėšų suma – 12000 Eur, panaudota 10467,80 Eur. 

 

Sritis Suma  (eur) 

Atminimo dovanos (LT vėliavos, skirtukai, rašikliai ir kt.) 9206,30 

Maitinimo paslaugos (bendradarbiavimo sutarties pasirašymo metu) 761,50 

Dovana, skirta Kauno arkivyskupo ingreso proga 500,00 

 



20 

 

 

 

 

Padėkos. Apdovanojimai 

 

Per 2020 metus meras išleido potvarkius, kuriais apdovanojo mero padėkomis nusipelniusius 

rajono asmenis sporto, kultūros, švietimo, medicinos ir kitose srityse. 

Mero padėkomis ir atminimo dovanomis buvo apdovanoti garbingo jubiliejaus sulaukę per 

100 mūsų rajono gyventojų.  

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga Savivaldybės meras Andrius Bautronis ir jo 

pavaduotojas Kęstutis Užemeckas pagerbė iškilius Raseinių krašto žmones, kuriems buvo įteikti 

prestižiniai „Auksinės lūšies“ bei „Žemaičio“ apdovanojimai. Tą dieną apdovanojimai įteikti ir 

konkurso „Idėjos Raseinių kraštui 2030“ laureatams, o mero padėkos – aktyviausiems konkurso 

dalyviams. 

2020 m. kovo 11-ąją Raseinių 

miesto Žemaičio aikštėje iškilmingos 

ceremonijos metu Raseinių rajono 

savivaldybės meras Andrius Bautronis įteikė 

konkurso „Auksinis lūšiukas“ 

apdovanojimus labiausiai nusipelniusiems 

Raseinių krašto jaunuoliams.  

Minint Lietuvos valstybės atkūrimo 

30-metį, Raseinių rajono savivaldybės mero 

iniciatyva buvo organizuojamas konkursas 

„Kovo 11-oji – tai mes“ . Šiuo konkursu 

siekiama puoselėti tautišką savimonę ir 

bendruomeniškumą, paskatinti domėjimąsi savo šalies istorija ir sudaryti sąlygas kūrybiškai perteikti 

požiūrį į istorinės atminties įvykius. Kovo mėnesį keičiantis situacijai šalyje ir pasaulyje, daug 

renginių, minėjimų ir šaunių akcijų buvo atšaukta dėl koronaviruso plitimo. Vis dėlto, konkurso 

laureatai neliko neapdovanoti. Jiems buvo perduotos mero padėkos ir Savivaldybės įsteigtos dovanos.  

 

Konkurso „Auksinis lūšiukas“ laureatai ir Savivaldybės 

vadovai 

 



21 

 

 

2020 m. rugsėjo 19 d. vykusioje 

miesto šventėje „Rudens bendrystės sodas“ 

iškilmingos ceremonijos metu Raseinių 

garbės piliečio vardas oficialiai suteiktas 

krašto istorijos puoselėtojui Jonui Brigiui. 

Miesto šventės „Rudens bendrystės sodas“ 

metu garbės piliečio regalijas už nuopelnus 

tyrinėjant Raseinių krašto istoriją ir 

ilgametį kraštotyros darbą laureatui įteikė 

meras Andrius Bautronis. Tai aukščiausio lygio pripažinimas ir įvertinimas, kokį gali suteikti Taryba 

už nuopelnus ir Raseinių krašto garsinimą. Jono Brigio vardas Raseinių garbės piliečių sąraše įrašytas 

greta tokių ryškių ir iškilių asmenybių, kaip Jonas Mačiulis – Maironis, Jonas Žemaitis, Marcelijus 

Martinaitis, Alfonsas Svarinskas, Vladas Vitkauskas, Jonas Mačiukevičius ir kiti.   

2020 m. rugsėjo 18 d. Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje iškilmingai 

įteiktas „Aukso paukštės“ apdovanojimas Raseinių rajono kultūros centro mišriam chorui „Šatrija“ ir jo  

vadovui Gražvydui Jegnorui. Raseiniškiams 

atiteko prestižinis Lietuvos nacionalinio 

kultūros centro apdovanojimas, kuris skiriamas 

labiausiai nusipelniusiems šalies chorams bei 

jų vadovams. Jau daugiau nei 60 metų 

klausytojams gražiausius kūrinius dovanojantis 

choras „Šatrija“ – vienas iš Raseinių kraštą 

simbolizuojančių atributų, be kurio 

neįmanoma įsivaizduoti krašto kultūros ir 

meno šaknų. Šios šventės metu mero padėkos 

raštas įteiktas choro „Šatrija“ vadovui 

Gražvydui Jegnorui.   

 

 

 

 

 

Raseinių garbės piliečio regalijas Jonui Brigiui įteikia meras 

Andrius Bautronis 

 

Meras Andrius Bautronis sveikina chorą „Šatrija“ 

pelnius prestižinį „Aukso paukštės“ apdovanojimą 



22 

 

 

2020 m. rugpjūčio 18 d. Raseinių miesto Maironio parke pagerbti aukščiausiais balais brandos 

egzaminus išlaikę Raseinių rajono abiturientai ir juos parengę mokytojai. Aukščiausius įvertinimus už 

brandos egzaminus gavusius abiturientus sveikino ir padėkos raštus įteikė meras Andrius Bautronis bei  

tarybos narė, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komiteto pirmininkė Dovilė Lukminaitė. 

Taip pat šventės metu įteiktos atminimo dovanos abiturientus ruošusiems mokytojams, kurie savo 

žiniomis ir išmintimi padeda mokiniams pasiekti geriausių rezultatų. 

 

 

Nacionaliniai renginiai 

 

 

Rugpjūčio 1 d. Ariogaloje vyko tradicinis 30-asis tremtinių, politinių kalinių ir Laisvės kovų 

dalyvių sąskrydis „Su Lietuva širdy“. Renginyje 

buvo aukojamos šv. Mišios,  pagerbtos 

komunistinio/bolševikinio teroro ir trėmimų aukos, 

skambėjo šalies vadovų ir Savivaldybės mero 

Andriaus Bautronio sveikinimai, koncertavo 

tremtinių chorai, vyko Lietuvos partizanų gyvenimo 

rekonstrukcijos, įvairių knygų pristatymai ir kiti 

renginiai. 

 

 

 

Meras Andrius Bautronis ir Tarybos narė Dovilė Lukminaitė sveikina geriausiai egzaminus išlaikiusius 

rajono abiturientus ir juos rengusius mokytojus 



23 

 

 

„Su Lietuva širdy“ renginio akimirkos  

 

Rugsėjo 20 d. Raseinių krašte, Kryžkalnyje, iškilo 

Laisvės kovų dalyvių atminimą įamžinantis monumentas – 

Lietuvos partizanų memorialas. Memorialo atidarymo šventėje 

dalyvavo aukščiausi šalies pareigūnai: Lietuvos Respublikos 

Prezidentas Gitanas Nausėda, Lietuvos Respublikos Ministras 

Pirmininkas Saulius Skvernelis ir kiti. Susirinkusiems 

sveikinimo žodžius tarė Raseinių rajono savivaldybės meras 

Andrius Bautronis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Praėjusiais metais pasaulį sukrėtė pasaulinė pandemija, dėl kurios buvo atisakyta iki šiol 

planuotų vizitų ir kitų bendrų veiklų su užsienio parneriais.  Nepaisant to, buvo išlaikyti draugiški 

santykiai su Orenu (Portugalija), Kekava (Latvija), Žmerinkos rajonu (Ukraina), Slavsko rajonu 

(Rusija), Liubartovu (Lenkija),  Mlava (Lenkija),  Raplos apskritimi (Estija) – siunčiamos atminimo 

dovanėlės švenčių proga su viltimi, kad greitu metu pavyks tęsti tarptautinius santykius su 

savivaldybėmis kaip ir prieš pandemiją.  

 

 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

Rajono Savivaldybės taryba 2020 m. spalio 28 d. priėmė sprendimą Nr. TS-304 „Dėl Kauno 

regiono plėtros tarybos steigimo“, kuriuo įgaliojo merą pasirašyti Kauno regiono plėtros tarybos 

steigimo sutartį. Taip pat sprendimu Nr. TS-305 „Dėl delegavimo į Kauno regiono plėtros tarybos 

kolegiją“ delegavo tarybos narį Matą Skamaraką. 

Per 2020 metus Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) sekretoriatas suorganizavo iš 

viso 19 Tarybos posėdžių. Atsižvelgiant į šalies situaciją dėl pandemijos, tik vienas posėdis vyko 

žodinės procedūros tvarka. Liepos mėnesį Raseiniuose vykusio Tarybos posėdžio žodinės procedūros 

tvarka metu Taryba sprendimu sudarė darbo grupę dėl Kauno regiono plėtros plano 2021–2027 metams 

rengimo. 

Kauno regiono plėtros taryba priėmė 96 Tarybos sprendimus, buvo pakeisti regiono projektų 

sąrašai, pakeistas Kauno regiono plėtros iki 2020 m. planas, Tarybai pateikti 45 projektiniai pasiūlymų 

dėl regiono projektų įgyvendinimo,  Tarybai pateikti 32 prašymai dėl papildomo įgyvendinamo regiono 

projekto finansavimo. 

Kauno regione jau yra baigta įgyvendinti 111 regioninio planavimo būdu planuojamų projektų 

pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemones (už 38 715 

645 Eur, iš jų – 31 410 373 Eur ES fondų lėšų).  Vis dar įgyvendinami 135 projektai (už 212 041 743 

Eur, iš jų – 139 52 3478 Eur ES fondų lėšų).  Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ jau yra baigti įgyvendinti 45 

Kauno regiono projektai už 3 793 097 Eur, įgyvendinami dar 8 projektai už 1 192 162 Eur). 



25 

 

 

2020 m. rugpjūčio 3 d. Raseinių rajono savivaldybės meras Andrius Bautronis dalyvavo 

Birštone vykusiame Kauno regiono merų susitikime su Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu 

Nausėda.  

Kauno regiono merų 

susitikime su LR Prezidentu 

kalbėta apie savivaldybėms 

aktualius klausimus, susijusius 

su korupcijos prevencija ir 

viešaisiais pirkimais bei 

savivaldybių savarankiškumo 

stiprinimu ir finansinės 

atsakomybės didinimu. Atskiro 

dėmesio sulaukė ir tokie svarbūs 

klausimai kaip ugdymo proceso 

organizavimas, kultūros 

paveldo objektų išsaugojimo politika, aplinkosauga, kelių infrastruktūros gerinimas ir vandentvarkos 

projektų įgyvendinimas. 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA IR KOVA SU PANDEMIJA 

 

Raseinių rajono savivaldybėje yra 5 viešosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – 

ASPĮ) ir Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 2020 m. prioritetinė sveikatos 

sistemos veiklos sritis buvo kova su COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pandemija.  

VŠĮ Raseinių ligoninė įpareigota nustatytomis darbo valandomis teikti krūtinės ląstos 

rentgenografinių tyrimų paslaugas COVID19 sergantiems asmenims, kurie gydosi ambulatoriškai. Taip 

pat 2020 m. Savivaldybėje įsteigtas mobilus patikros punktas koronaviruso infekcijos ligos 

diagnostikai atlikti. Dirbti į mobilųjį punktą buvo deleguojami sveikatos priežiūros specialistai iš 

viešųjų ir privačių sveikatos priežiūros įstaigų. Raseinių rajono gyventojams buvo teikiama pavežėjimo 

į mobilų patikros punktą paslauga. Siekiant užtikrinti pirmines ambulatorines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas pacientams, sergantiems COVID-19 liga, 2020 m. Savivaldybėje buvo sudaryta 

mobili komanda, kuri, esant poreikiui, lankė sergančius pacientus jų namuose. Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis buvo finansuojama koronaviruso infekcija sergančių 

Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos nuotrauka/Robertas 

Dačkus 

 



26 

 

 

asmenų pervežimo paslauga. Iš viso minėtos priemonės įgyvendinimui 2020 m. panaudota 3625,75 

Eur rajono Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Siekiant užtikrinti sklandų gyventojų vakcinavimo procesą, 2020 m. Savivaldybėje paskirtas 

vakcinacijos COVID-19 vakcina koordinatorius ir vakcinaciją organizuojanti ASPĮ. VSRSP lėšomis 

(10632,98 Eur) įsigyta asmens apsaugos priemonių (vienkartinių medicininių pirštinių, medicininių 

kaukių, dezinfekcinio skysčio ir kt.), kurios periodiškai buvo dalinamos sveikatos priežiūros įstaigoms.  

Raseinių rajono savivaldybės meras pandemijos laikotarpiu nuolat bendradarbiavo su 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamento 

Raseinių skyriaus specialistais bei LR sveikatos apsaugos ministerijos atstovais COVID-19 valdymo 

klausimais.  

Siekiant spręsti sveikatos priežiūros specialistų (gydytojų, psichologų) trūkumą rajone, 

parengtas ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 18 d. sprendimu Nr. TS-232 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų specialistų skatinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų specialistų 

skatinimo tvarkos aprašas, kuris nustato skatinimo priemones trūkstamos kvalifikacijos specialistų 

pritraukimui dirbti Raseinių rajono savivaldybės viešosiose ir biudžetinėse įstaigose.  

Siekiant užtikrinti kokybiškas ir prieinamas antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis 2020 m. buvo finansuojamas VŠĮ Raseinių ligoninės 

skubios ambulatorinės pagalbos teikimas neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims 

ligoninės skubios pagalbos skyriuje (1250 Eur) bei akušerijos paslaugų (gimdymų) VŠĮ Raseinių 

ligoninėje tęstinumo užtikrinimo programos finansavimui (62 000 Eur). 

Nuo 2010 metų greitosios medicinos pagalbos stotys finansuojamos pagal rajono gyventojų 

skaičių. Šiuo metu iš privalomo sveikatos draudimo fondo biudžeto Raseinių rajono greitosios 

medicinos pagalbos stotis finansuojama išlaikyti tik 2 GMP brigadas, 2020 m. buvo išlaikomos trys 

brigados. Savivaldybė daliniam GMPS brigados išlaikymui 2020 m. skyrė 88 000 Eur rajono 

Savivaldybės biudžeto lėšų. Nuo 2014 m. rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas 

paramedikų ruošimas darbui GMP brigadose. 2020 m. paramedikų ruošimui skirta 2480 Eur rajono 

Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Iš Raseinių rajono savivaldybės 2020 – 2022 m. strateginio veiklos plano sveikatos apsaugos, 

socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimo programos Nr. 03 buvo skirtos lėšos VŠĮ Raseinių 

pirminės sveikatos priežiūros centro materialinės bazės gerinimui – 20 358 Eur. Už skirtas lėšas įstaiga 

įsigijo tentinį angarą mobilaus patikros punkto veiklai bei kitas priemones, skirtas darbui mobiliajame 

punkte. VŠĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centro materialinės bazės gerinimui skirta 26 977 



27 

 

 

Eur. Už šias lėšas įstaiga atliko garažo stogo remonto darbus bei slaugos skyriaus pagalbinių patalpų 

remontą. VŠĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stoties materialinės bazės gerinimui 2020 

m. skirta - 6776 Eur. Už šias lėšas įstaiga įsigijo dezinfekavimo aparatą „Micro - Nebulizer 99 MB“, 

skirtą automobilių dezinfekcijai. Dezinfekavimo sistema – novatoriška ir pacientams ir darbuotojams, 

skirta greitai ir ekonomiškai valyti, bei dezinfekuoti greitosios medicinos pagalbos automobilius, bei 

įstaigų patalpas. Ši priemonė buvo labai reikšminga ir naudinga pandemijos laikotarpiu. 

2020 m. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-121 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės maudyklos ir rekreacinių zonų nustatymo“ patvirtintas Raseinių 

rajono savivaldybės maudyklų ir rekreacinių zonų vandens kokybės mikrobiologinių bei smėlio 

parazitologinių tyrimų atlikimas. Minėtos priemonės įgyvendimui 2020 m. panaudota 2125,01 Eur 

rajono Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 

SVARBIAUSIŲ TARYBOS SPRENDIMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Raseinių rajono savivaldybės 2020 metų biudžetas 

 

Raseinių rajono savivaldybės 2020 m. vasario  20 d. tarybos sprendimu NR. TS-39 patvirtintas  

2020 metų biudžetas buvo beveik 38,7 mln. eurų. Metų pabaigoje, gavus  papildomas valstybės 

biudžeto, ES lėšas, daugiau surinkus Mokesčių už medžiojamų gyvūnų išteklius ir vietinės rinkliavos 

už atliekas, biudžetas buvo beveik 45,5 mln. eurų.  

2020 metų rajono Savivaldybės biudžete daugiausia buvo planuota surinkti Gyventojų pajamų 

mokesčio,  17,939 mln. Eur,  gauta šio mokesčio įplaukų iš viso 16,975 mln. eurų.  2020 metais GPM 

planas vykdytas 94,6 proc. arba yra gauta 0,964 mln. eurų mažiau  šio mokesčio pajamų.  

 

2020  metų biudžeto pajamų iš mokesčių ir kitų pajamų vykdymas ir palyginimas   su 2019 ir 

2018 metais 

(tūkst. eurų)                                                                                                                                                   

Eil 

Nr. 

 

Pavadinimas 

2020 metai 2019 metai 2018 metai 

planas įvykdyta planas įvykdyta planas įvykdyta 
1 2 3 4 5 6 7 8 

I. 
PAJAMOS IŠ MOKESČIŲ 

(1+2+3) 
18791,1 18201,2 17039,6 18304,2 16764,0 17235,8 

1. Gyventojų pajamų mokestis 17939,0 16974,7 16278,0 17081,9 15998,0 16154,7 

2.  Turto mokesčiai 810,0 1184,6 720,0 1180,6 730,0 1037,7 

2.1. Žemės mokestis 500,0 821,7 410,0 887,0 420,0 792,6 

2.2. Paveldimo turto mokestis 10,0 10,4 10,0 19,5 10,0 12,2 



28 

 

 

2.3. Nekilnojamojo turto mokestis 300,0 352,5 300,0 274,1 300,0 232,9 

3. Prekių ir paslaugų mokesčiai 42,1 41,9 41,6 41,7 36,0 43,4 

3.1. Mokesčiai už aplinkos teršimą 42,1 41,9 41,6 41,6 36,0 43,0 

3.2. Loterijų ir lošimų mokesčiai 0 0 0 0,1 0,0 0,4 

II. KITOS PAJAMOS (1+2+3+4+5+6) 315,7 517,6 298,4 462,4 275,5 409,8 

1. Palūkanos už depozitus, už  paskolas 0,0 -0,7 0 0,9 0 1,6 

2. 
Nuomos mokestis už valstybinę žemę 
ir valstybinio vidaus vandenų fondo 
vandens telkinius 

220,0 335,6 220,0 351,9 210,0 284,1 

3. 
Mokestis  už medžiojamųjų gyvūnų 
išteklius 

47,7 46,8 24,3 24,3 21,5 21,5 

4. 
Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 
išteklius 

23,0 33,7 29,1 42,7 24,0 24,9 

5. Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 5,0 33,1 5,0 19,8 5,0 33,3 

6. Kitos neišvardintos pajamos 20,0 69,1 20,0 22,8 15,0 44,4 

III. 
PAJAMOS UŽ PREKES IR 

PASLAUGAS (1+2+3) 
3082,2 2615,5 2453,5 2380,7 2339,9 2238,2 

1. Patalpų nuoma 141,3 113,3 143,7 134,0 139,6 137,2 

2. Pajamos už teikiamas paslaugas  69,5 33,4 69,1 63,9 68,8 58,7 

3. 
Įmokos už išlaikymą švietimo ir 
socialinės apsaugos įstaigose 

1338,9 1171,9 1331,7 1265,8 1196,2 1114,6 

4.  Rinkliavos 1532,5 1296,9 909,0 917,0 935,3 927,7 

4.1. Valstybinė rinkliava 50,0 53,6 50,0 59,7 45,0 46,9 

4.2. Vietinė rinkliava 1482,5 1243,3 859,0 857,3 890,3 880,8 

IV.  
MATERIALIOJO IR 

NEMATERIALIOJO TURTO 

REALIZAVIMO PAJAMOS  

250,0 87,0 150,0 73,0 100,0 97,6 

 iš jų:       

1. Žemė 80,0 50,9 50,0 26,3 50,0 26,4 

2. 
Kitas materialusis ir nematerialusis  
turtas 

170,0 36,1 100,0 46,7 50,0 71,2 

V. Paskolos 1650,0 1650,0 1600,0 1600,0 1580,3 1341,6 

 IŠ VISO: 24089,0 23071,3 21541,5 22820,3 21059,7 21323,0 

  -1017,7 +1278,8 +263,3 

 

Valstybės biudžeto lėšų panaudojimas 2020 m. 

Daugiausia valstybės biudžeto lėšų 2020 m. gauta šioms funkcijoms: 

 

- Mokymo lėšų ugdymo įstaigoms gauta iš viso – beveik 8,1 mln. eurų; 
 

- Vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygų 

užtikrinimui ( kartu su COVID lėšomis keliams)  - beveik 3,5  mln. eurų; 

 

- Su COVID pandemija susijusioms priemonėms (Vasaros stovykloms, piniginei socialinei 

paramai, Savivaldybių patirtoms išlaidoms kompensuoti, vienkartinėms premijoms 

socialiniams darbuotojams ir kt.) – 0,675 mln. eurų; 

 

- Melioracijai – 0,52 mln. eurų; 
 

- Priešgaisrinei saugai -  0,639 mln. eurų; 
 

- Socialinėms paslaugoms – 1,3 mln. eurų; 
 



29 

 

 

Metų pabaigoje, iš jų daugiausia, t. y. 80,2 tūkst. eurų Melioracijai ir 73,4 tūkst. eurų 

Užimtumo programai skirtų ir nepanaudotų lėšų grąžinta valstybės biudžetui. 

 

2020 metų rajono Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymas 
 

 

2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto patikslintas išlaidų planas 46 938,7 tūkst. Eur. 

Panaudotos išlaidos – 44 168,7 tūkst. Eur. 2020 metų rajono Savivaldybės biudžeto išlaidų planas 

vykdytas 94,1 proc.  

 

Pagal sritis 2020 m. lėšų panaudojimas: 

 

Valstybės funkcija Panaudota lėšų, 

tūkst. eurų 

Procentas nuo visų panaudotų lėšų: 

Bendros valstybės paslaugos 5244,5 11,88 

Gynyba 24,5 0,05 

Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 

737,7 1,67 

Ekonomika 5804,2 13,14 

Aplinkos apsauga 2471,8 5,6 

Būstas ir komunalinis ūkis 3037,1 6,87 

Sveikatos apsauga 659,6 1,49 

Poilsis, kultūra ir religija 2793,4 6,32 

Švietimas 16420,0 37,18 

Socialinė apsauga 6975,9 15,8 

Iš viso 44168,7  

 

Biudžeto išlaidų finansavimas pagal valstybės funkcijų   klasifikaciją 2020 metais, 2019 ir 

2018 metais yra parodytas  lentelėje.                                                                                                                                                                                           

 

(tūkst. Eur)                                      
Funkcinės 

klasifikaci

jos kodas 

 

Išlaidos pagal 

funkcinę klasifikaciją 

2020 metai 2019 metai 2018 metai 

planas įvykdyta planas įvykdyta planas įvykdyta 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Bendros valstybės paslaugos 5557,5 5244,5 4724,1 4676,4 4673,2 4511,5 



30 

 

 

2 Gynyba 24,9 24,5 23,4 23,2 26,3 20,0 

3 
Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 
786,2 737,7 615,8 615,6 606,8 605,8 

4 Ekonomika 6129,0 5804,2 3966,3 3923,8 4486,0 4459,7 

5 Aplinkos apsauga 3038,1 2471,8 2375,1 2307,6 2075,3 1902,4 

6 Būstas ir komunalinis ūkis 3174,8 3037,1 5724,2 5390,0 3181,4 3068,2 

7 Sveikatos apsauga 678,1 659,6 615,2 609,4 312,2 308,1 

8 Poilsis, kultūra ir religija 2897,1 2793,4 3125,4 3112,6 3197,2 3025,0 

9 Švietimas 17181,5 16420,0 15451,6 15330,5 14018,5 13850,9 

10 Socialinė apsauga 7471,5 6975,9 6295,0 6166,1 5963,0 5789,4 

 Iš viso 46938,7 44168,7 42916,1 42155,2 38539,9 37541,0 

 

Biudžeto išlaidos pagal sritis 2020 m. pavaizduotos diagramoje. 

 

 

Rajono Savivaldybės 2020 metų skoliniai įsipareigojimai 

 

 

Savivaldybės turimos paskolos metų pabaigoje sudarė  7,3 mln. eurų,  

 

Rajono Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai už atliktus darbus, suteiktas paslaugas ar įsigytas 

prekes 2020 metų pradžioje sudarė 786,0 tūkst. Eur, metų  pabaigoje – 910,9 tūkst. Eur, Skolos 

padidėjimą lėmė negautos GPM pajamos, kurios sumažėjo dėl pandemijos. 

 

Strateginis planavimas 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000



31 

 

 

Parengtas ir 
patvirtintas 

Raseinių rajono 
savivaldybės 
2020-2022 m. 

strateginis 
veiklos planas 

Parengtas ir 
patvirtintas 

Savivaldybės 
administracijos 
2020 m. veiklos 

planas 

Parengtas 
administracijos 

direktoriaus 
įsakymas dėl 

seniūnijų 
metinių veiklos 

planų 
tvirtinimo 

Parengta ir 
patvrtinta 

Raseinių rajono 
savivaldybės 
2019-2021 m. 

strateginio 
veiklos plano 

2019 m. 
ataskaita 

Parengta ir 
patvirtinta 

Savivaldybės 
administracijos 
direktoriaus ir 
administracijos 
2019 m. veiklos 

ataskaita 

Parengta ir 
patvirtinta 

Atsinaujinančių 
išteklių 

naudojimo 
skatinimo 

veiklos plano 
2019 m. 
ataskaita 

Parengta ir 
patvirtinta 

Raseinių rajono 
savivaldybės 

plėtros iki 2020 
m. vykdymo 
ataskaita už 

2019 m. 

Parengtas ir 
patvirtintas 

Raseinių rajono 
savivaldybės 
2021-2030 m. 

strateginis 
plėtros planas 

Organizuotas 
Raseinių rajono 

savivaldybės 
2021-2023 m. 

strateginio 
veiklos plano 

rengimas 

 

Organizuojant strateginio planavimo procesą, atlikti pagrindiniai darbai ir parengti dokumentai 

pateikti žemiau. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Strateginio planavimo pagrindiniai darbai ir parengti dokumentai 

 

2020 m. sausio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-19 patvirtintas Raseinių rajono 

savivaldybės 2020-2022 metų strateginis veiklos planas (toliau - SVP), kurį sudarė 12 vieningos 

formos ir struktūros programų. 2020 m. balandžio 8 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-70, 

Parengtas ir Savivaldybės tarybos 

patvirtintas Strateginio planavimo 

Raseinių rajono savivaldybėje 

organizavimo ir savivaldybės 

planavimo dokumentų įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos aprašas 

Strateginio planavimo sistema 

STRAPIS pradėta naudoti, įtraukiant 

visus asignavimų valdytojus, 
finansuojamus iš Savivaldybės biudžeto 

Sudarytos darbo grupės ir komisijos 

strateginių planų rengimui, įgyvendinimo 
stebėsenai 



32 

 

 

2020 m. birželio 18 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-196, 2020 m. rugsėjo 24 d. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-277 ir 2020 m. gruodžio 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. TS-362 buvo atlikti SVP tikslinimai, atsižvelgiant į Raseinių rajono savivaldybės tarybos priimtus 

sprendimus dėl projektų vykdymo, gautus prašymus iš įmonių, įstaigų, gyventojų, priemonių vykdytojų 

bei į Raseinių rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto patikslinimą. 

2020 m. vyko Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginio plėtros plano rengimo 

procesas, atsižvelgiant į tai, kad plėtros iki 2020 metų strateginio plano galiojimo laikas baigiasi bei 

siekiant suplanuoti rajono savivaldybės plėtrą artimiausiu dešimties metų laikotarpiu. Planas buvo 

rengiamas Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginio plėtros plano rengimo darbo grupės 

kartu su socialiniais ekonominiais partneriais, Strateginio planavimo komisija, dalyvaujant 

Savivaldybės tarybos nariams, seniūnams, gyventojams, NVO ir kitoms Raseinių krašto sėkminga 

ateitimi suinteresuotoms pusėms teikiant pasiūlymus ir pastabas. Siekiant įtraukti visuomenę į plano 

rengimo procesą, organizuotas gyventojų idėjų konkursas ir vieši svarstymai seniūnijose, pasiūlymų 

teikimas internetu, paštu, per seniūnijas. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. 

sprendimu Nr. TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros plano 

patvirtinimo“ minėtas planas buvo patvirtintas. 

Investicinių projektų įgyvendinimui pagal visus finansavimo šaltinius 2020 m. panaudota 

4,82 mln. Eur mažiau nei 2019 m. (2020 m. – 8,67 mln. Eur, 2019 m. – už 13,5 mln. Eur), kadangi 

2014 – 2020 m. ES programavimo periodui einant į pabaigą, didžioji dalis Savivaldybės strateginiame 

veiklos plane numatytų projektų jau yra įgyvendinti. Nors, kaip ir ankstesniais metais, lyginant lėšų 

panaudojimą pagal visus šaltinius, daugiausia buvo panaudota Europos Sąjungos investicijų lėšų. 

 Daugiau nei praėjusiais metais gauta ir panaudota Valstybės investicijų programos bei Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšų. Valstybės investicijų programos lėšų gauta 418,5 tūkst. Eur 

daugiau nei 2019 m. (2020 m. – 739,25 tūkst. Eur, 2019 m. – 320,76 tūkst. Eur), o Kelių priežiūros ir 

plėtros programos lėšų investicijų programoje numatytiems projektams įgyvendinti gauta ir panaudota 

beveik 280,9 tūkst. Eur daugiau nei 2019 m. 2020 m. atlikta daugiau nei 9,054 km gatvių kapitalinio 

remonto darbų. Lėšų, skiriamų keliams ir kt. statiniams didėjimą įtakojo ir valstybės politika bei 

Savivaldybės administracijos operatyvus darbų organizavimas, dalyvaujant Ekonomikos skatinimo ir 

koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano įgyvendinime (pagal 

šią programą vien kelių kapitaliniam remontui panaudota 440,34 tūkst. Eur). 2020 m. taip pat 

panaudota daugiau ir Savivaldybės biudžeto lėšų nei 2019 m. (2020 m. – 137,33 tūkst. Eur, 2019 m. – 

62,2 tūkst. Eur) bei paskolos lėšų (2020 m. – 1 621,18 tūkst. Eur, 2019 m. – 1 554,93 tūkst. Eur). 2020 



33 

 

 

m. buvo įgyvendinama daugiausia ES lėšomis bendrai finansuojamų projektų ne tik Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos, bet ir Savivaldybės įmonių, viešųjų ir biudžetinių įstaigų. 

 

 

2 pav. Investicijų programos Nr.11 įgyvendinimui panaudotos lėšos pagal finansavimo šaltinius 

 

2020 m. skirtos dotacijos, valstybės paskolos lėšos šiems projektams: 

1. Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r. sav., Nemakščių sen., Kryžkalnio k. statyba ir 

teritorijos sutvarkymas (projektas baigtas). Skirta VB 255 000 Eur. 

2. Raseinių r. Šiluvos gimnazijos automobilių aikštelės ir įvažiavimo atnaujinimas (projektas 

baigtas). Skirta VB – 50 000 Eur. 

3. Raseinių Šaltinio progimnazijos pastato Raseiniuose, Ateities g. 23, rekonstravimas (projekto 

2020 m. darbai baigti, bus tęsiama 2021 m.). Skirta VB – 300 000 Eur; 

4. Raseinių Šaltinio progimnazijos stadiono Raseiniuose, Ateities g. 23, atnaujinimas (projektas 

baigtas). Skirta VB – 346 000 Eur. 

5. Raseinių specialiosios mokyklos Raseiniuose, Kalnų g. 15a, bendrabučio stogo remontas 

(projektas baigtas). Skirta VB – 94 000 Eur.  

6. Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos stogo remontas (projektas baigtas). 

Skirta VB – 100 000 Eur. 

7. Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų Raseinių r. sav., egzaminų centruose-grupėse 

įrengimas (projektas baigtas). Skirta VB – 37 015Eur. 



34 

 

 

Iš viso 2020 m., įgyvendinant valstybės lėšomis bendrai finansuojamus projektus, 2020 m. 

aukščiau minėtiems 7 projektams panaudota 3 887 669,34 Eur (2019 m. – 506 021,72 Eur). Iš jų: 

Valstybės biudžeto lėšų 3 868 771 Eur (2019 m. - 320 758,17 Eur) ir Savivaldybės biudžeto lėšų 

18 898,45 Eur (2019 m. - 110 354,08 Eur). 

2020 m. įgyvendinti ES projektai (neįtraukti į Kauno regiono ar valstybės projektų sąrašus, be 

integruotos teritorijų vystymo programos projektų): 

1. Kaulakių kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams 

(Ateities g. atnaujinimas); 

2. Užterštos teritorijos Raseinių r. sav., Ariogalos sen., Kilupių k. sutvarkymas; 

3. Ariogalos miesto bendruomeninės infrastruktūros gerinimas; 

4. Viduklės miestelio bendruomeninės infrastruktūros gerinimas; 

5. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Raseinių rajone 

(Ariogalos lopšelyje-darželyje); 

6. Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Raseinių rajono 

savivaldybėje; 

7. Poilsio zonos prie Sujainių tvenkinio įrengimas; 

8. Jonavos, Kėdainių ir Raseinių rajonų savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra; 

9. Projekto „Wifi4EU“ įgyvendinimas; 

10. Investicija į UAB „Raseinių vandenys“ (Vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros plėtra 

ir rekonstrukcija Raseinių rajono savivaldybėje II etapas). 

Gavus finansavimą iš Sporto rėmimo fondo, užbaigti pagrindiniai rangos darbai pagal projektą 

„Raseinių rajono kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas (universalios aikštelės 

atnaujinimas)“. 

Švietimas ir sportas 

 

Per 2020 m. buvo paskelbta 10 konkursų į švietimo įstaigų vadovų pareigas (Ariogalos lopšelis-

darželis, Girkalnio pagrindinė mokykla, Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla, Raseinių kūno 

kultūros ir sporto centras, Šaltinio progimnazija, Raseinių meno mokykla, Raseinių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, Ariogalos gimnazija, Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija, Šiluvos gimnazija). 

Įvyko 5 konkursai (Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla, Šaltinio progimnazija, Raseinių 

rajono švietimo pagalbos tarnyba, Ariogalos gimnazija, Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija). 3 



35 

 

 

konkursai neįvyko neatsiradus kandidatų ir buvo skelbti iš naujo (Raseinių meno mokykla, Raseinių 

kūno kultūros ir sporto centras, Šiluvos gimnazija). 

Mokyklų ir švietimo pagalbos įstaigų tinklo pokyčiai. 2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis rajono 

bendrojo ugdymo mokyklų 1-12 klasėse mokėsi 3251 mokinys, iš jų – 17 Prezidento Jono Žemaičio 

gimnazijos suaugusiųjų klasėse pagal suaugusiųjų pagrindinio ir suaugusiųjų vidurinio ugdymo 

programas. Pagal ikimokyklinio ugdymo programas 842 vaikai buvo ugdomi ikimokyklinio ugdymo ir 5 

bendrojo ugdymo mokyklose, pagal priešmokyklinio ugdymo programas buvo ugdomi 287 vaikai 3 

ikimokyklinio ugdymo ir 8 bendrojo ugdymo mokyklose. Iš viso 2020 m. rugsėjo 1 d. buvo 4380  

ugdytinių. 2020 m. spalio 1 d. duomenimis, Raseinių meno mokykloje mokėsi 402 mokiniai, Raseinių 

kūno kultūros ir sporto centre – 510 mokinių. 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. rajone veikė 6 gimnazijos, 3 pagrindinės 

mokyklos (iš jų – 1 specialioji mokykla), 1 progimnazija, 3 ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir 2 

ikimokyklinio ugdymo skyriai, 2 neformaliojo vaikų švietimo mokyklos. Taip pat rajone ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendina VšĮ Raseinių lopšelis-darželis „Spinduliukas“, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bei profesinio mokymo programas - VšĮ Raseinių technologijos ir 

verslo mokykla.  

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. reorganizuoti 2 darželiai: Raseinių r. Nemakščių darželis, prijungiant 

prie Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos, ir Raseinių r. Viduklės darželis (kartu su 

Gylių skyriumi), prijungiant prie Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos, taip pat 

panaikintas Raseinių r. Šiluvos gimnazijos Žaiginio Pranciškaus Šivickio daugiafunkcis centras, 

Raseinių r. Ariogalos gimnazijos Ilgižių daugiafunkcis centras ir Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės 

mokyklos Paupio daugiafunkcis centras. 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. įsteigtos 3 priešmokyklinio ugdymo grupės (1 Girkalnio ir 2 Raseinių 

Viktoro Petkaus pagrindinėse mokyklose). 

 

 

 

 



36 

 

 

 

Girkalnio pagrindinės mokyklos priešmokyklinio ugdymo grupė 

 

 

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos priešmokyklinio ugdymo grupė 

 

Bendrųjų programų įgyvendinimo kokybę rodo brandos egzaminų rezultatai. 20 abiturientų 

žinios iš 27 valstybinių brandos egzaminų (pernai 9 abiturientai iš 10 VBE) įvertintos 100 balų: 2 

abiturientai, gavę po tris šimtukus, du abiturientai, gavę po du šimtukus ir 12 abiturientų, gavusių po 



37 

 

 

vieną šimtuką, mokėsi Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje, vienas abiturientas, gavęs du šimtukus ir 

vienas abiturientas, gavęs vieną šimtuką, mokėsi Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijoje, po vieną 

abiturientą, gavusį po vieną šimtuką, mokėsi Ariogalos ir Šiluvos gimnazijose. Pagal dalykus po 1 

šimtuką gauta iš istorijos, biologijos, fizikos ir informacinių technologijų, po du iš lietuvių kalbos ir 

literatūros ir matematikos, 19 - iš anglų kalbos. 

2020 m. dėl karantino ribojimų nebuvo vykdomi Pagrindinio ugdymo ir nacionaliniai mokinių 

pasiekimų patikrinimai.  

Švietimo finansavimas. 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto išlaidos kartu su 

Savivaldybei skirtomis valstybės biudžeto dotacijomis ir LR Vyriausybės nutarimais metų eigoje 

skirtomis valstybės biudžeto lėšomis buvo 44 168 700  Eur. Švietimui buvo  skirta 37,2 % bendro 

Savivaldybės biudžeto išlaidų. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų ugdymo įstaigos įsigijo kompiuterinės 

įrangos ir skaitmeninių ugdymo priemonių už 96 029,57 Eur. 

2020 m. švietimo įstaigose įgyvendinti projektai ir atlikti projektavimo darbai bei skirtos lėšos: 

• Raseinių r. Šiluvos gimnazijos automobilių aikštelės ir įvažiavimo atnaujinimas. 

Atnaujintas įvažiavimas, automobilių stovėjimo aikštelė (VB 49 996,62 Eur). 

• Raseinių Šaltinio progimnazijos pastato Raseiniuose, Ateities g. 23, rekonstravimas. 

Atnaujintos vidaus patalpos (VB – 299 998,00 Eur). 

• Neformaliojo ugdymosi galimybių didinimas modernizuojant Raseinių kūno kultūros ir 

sporto centrą. Atliktas projektavimas ir nupirkti rangos darbai pastato išorės remontui. Rangos darbai 

vyks 2021 m. (P – 8 203,80 Eur). 

• Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Raseinių rajone 

(Ariogalos lopšelyje-darželyje). Atliktas 4 grupių remontas, įsigyti baldai ir kita reikalinga įranga 

suremontuotų grupių veiklai. (P – 3 002,70 Eur, SB – 1 319,96 Eur, ES – 46 785,59 Eur, VB – 4 127,96 

Eur). 

• Raseinių m. bendrojo ugdymo įstaigų efektyvumo didinimas. Įsigyti papildomi baldai ir 

įranga Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje ir Šaltinio progimnazijoje (VB - 178,16 Eur, ES – 2 018,62 

Eur, P – 11 033,99 Eur). 

• Raseinių rajono kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas (universalios aikštelės 

atnaujinimas). Atnaujinta universali sporto aikštelė, įsigyta sporto įrangos, būtinos aikštelės 

funkcionavimui: mobilūs krepšinio stovai, lauko treniruokliai, lauko teniso įrangos, šuolio į aukštį 

sektoriaus, šuolio į tolį sektoriaus, trišuolio sektoriaus, rutulio stūmimo  komplektai, įrengtos tribūnos ir 

atnaujinta atraminė sienelė, įrengta tvoros/kamuolio gaudyklė, teisėjų bokštelis ir įsigytos futbolo aikštės 

žymėjimo vėliavėlės (P – 84 720,07 Eur, VB (sporto rėmimo fondo lėšos) – 184 255,83 Eur). 



38 

 

 

• Raseinių Šaltinio progimnazijos stadiono Raseiniuose, Ateities g. 23, atnaujinimas. 

Atnaujintas stadionas: įrengta futbolo aikštė, bėgimo takai, šuolio į tolį sektoriaus kompleksas, lauko 

teniso aikštelė, tinklinio aikštelė, krepšinio aikštelė, pusinė krepšinio aikštelė, sutvarkyta universali 

žaidimų aikštelė, Paekour gimnastika, suoliukai, tvora, įrengta lietaus nuotekų sistema, lauko apšvietimo 

tinklai, vaizdo stebėjimo kameros (P – 17 598,45 Eur, VB – 346 000,00 Eur). 

• Ikimokykliniam ugdymui skirtų patalpų įrengimas Raseinių r. Girkalnio pagrindinės 

mokyklos patalpose, esančiose Šėtupio g. 61, Girkalnio mstl., Raseinių r. Vidaus patalpų remontas ir 

elektrinio boilerio įrengimas bei lietaus nuvedimas nuo naujai įrengiamos įėjimo aikštelės (P – 100 

302,68 Eur). 

• Sporto infrastruktūros įrengimas prie Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos. Atlikti 

parengiamieji darbai, pasirašyta ES finansavimo sutartis, darbų vykdymas dėl užtrukusių derinimo 

procedūrų, darbų sezoniškumo ir COVID-19 pandemijos, numatytas 2021 m. (P – 4 672,00 Eur). 

• Raseinių specialiosios mokyklos Raseiniuose, Kalnų g. 15A, bendrabučio stogo remontas. 

Apšiltinta ir atnaujinta stogo danga (VB – 93 763,31 Eur).  

• Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos stogo remontas. Atnaujintas stogas 

(VB – 81 999,06 Eur). 

• Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų Raseinių r. savivaldybės egzaminų centruose-grupėse 

įrengimas. Įrengta oro kondicionavimo sistema egzaminų centre Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje 

(VB – 37 013,90 Eur). 

• Mokomųjų dirbtuvių pastato remontas (Raseinių  Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla). 

Atlikti mokomųjų dirbtuvių pastato remonto darbai (P – 66 795,25 Eur).  

2020 m. vaikų vasaros poilsio programoms įgyvendinti iš valstybės biudžeto buvo skirta 84 

900,00 Eur, panaudota 73 866,00 Eur. Valstybės lėšas gavo 21 įstaiga. Stovyklose dalyvavo 745 vaikai. 

Organizuota 30 stovyklų (dėl pandemijos neįvyko „Artistų klubo“ stovykla).  

Sporto veikla. Suorganizuota 19 rajoninių renginių, kuriuose dalyvavo 265 dalyviai, 4 šalies 

lygmens renginiai, kuriuose dalyvavo 112 dalyvių, 3 tarptautiniai renginiai, kuriuose dalyvavo 86 

dalyviai. 2020 metais buvo įgyvendintos šios sveikatingumo priemonės: seniūnijų sporto žaidynės, 

Lietuvos kaimo sporto klubų sąjungos „Nemunas“ seniūnijų žaidynės, dviračių žygis „Raseiniai – 

Dubysa“, Lietuvos kūno kultūros ir sporto dienos paminėjimo varžybos, šeimų futbolo ir krepšinio 

turnyrai, žmonių su negalia šaškių, smiginio, bočių, kalėdinės, Užgavėnių šventės sportinės varžybos, 

Futbolo diena, skirta Europos masinio futbolo savaitei. 

Skatindama gerinti rajono gyventojų užimtumą, mažinti nusikalstamumą, propaguodama 

sveiką gyvenimo būdą, plėtodama įvairias sporto šakas, rajono Savivaldybė kasmet remia sporto klubų 



39 

 

 

veiklas. 2020 metais iš Savivaldybės biudžeto iš dalies finansuoti 22 sporto klubai. Sporto klubai per 

praėjusius metus įsisavino 27 750,00 Eur. Iš Savivaldybės biudžeto 2020 metais skirta 43 000,00 Eur 

asociacijos „Raseinių krepšinis“ daliniam finansavimui. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtintas Raseinių rajono 

savivaldybės gyventojų, pasiekusių aukštų rezultatų sporto srityje, juos parengusių trenerių, mokytojų 

ir sporto komandų vadovų skatinimo tvarkos  aprašas, kuriuo vadovaujantis paskatinti 14 rajono 

sportininkų (8 670,00 Eur), pasiekusių aukštų rezultatų sportinėje veikloje, bei juos paruošę treneriai.  

 

Socialinė parama 

 

Įgyvendinant rajono Savivaldybės tarybos sprendimus Socialinės paramos skyrius 2020 

metais savo veikla užtikrino rajono Savivaldybės gyventojams, gaunantiems mažas pajamas, 

minimalius vartojimo poreikius, skatino integruotis į visuomenę ir galinčius dirbti grįžti į darbo rinką, 

asmenims su negalia organizavo socialines paslaugas. Taip pat bendradarbiavo ne tik su Savivaldybės 

įsteigtomis biudžetinėmis įstaigomis, bet ir su nevyriausybinėmis organizacijomis.  

Vienas pagrindinių piniginės socialinės paramos tikslų – padėti tenkinti būtiniausius 

poreikius tiems žmonėms, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti 

savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių yra ribotas. Dėl koronaviruso SARS-CoV-2 

sukeltos ligos COVID-19 pasaulinės pandemijos išplitimas Lietuvos teritorijoje buvo pradėtos mokėti 

kitų rūšių išmokos, padedančios ir skatinančios asmenų įsidarbinimui, kurie dėl pandemijos neteko 

darbo.  Viena tokių išmokų buvo Užimtumo tarnybos mokama darbo paieškos išmoka (200 Eur) 

ilgalaikiams bedarbiams, dėl kurios Socialinės paramos skyriuje žymiai sumažėjo socialinių pašalpų 

gavėjų ir jiems išmokamų lėšų suma. 

 

0

500

1000

1500

2000

2018 metai 2019 metai 2020 metai

Paramos gavėjai 

1 seka 2 seka 3 seka



40 

 

 

Dėl pandemijos, siekiant garantuoti socialinį saugumą vaikus auginančioms šeimoms ir 

mažinti dėl karantino atsiradusius neigiamus ekonominius ir socialinius padarinius bei skatinti 

ekonomiką, vadovaujantis  LR vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 (koronaviruso 

infekcijos) pandemijos padariniams mažinti, įstatymu, 2020 metais kiekvienam vaikui papildomai 

buvo išmokėtos vienkartinės išmokos (7808 vaikui išmokėta 846920 Eur). 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. į nemokamus pietus, nevertinant gaunamų pajamų, įgijo teisę 

mokiniai, kurie mokosi mokyklose pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal pradinio ugdymo 

programą pirmoje klasėje, todėl padidėjo nemokamus pietus gaunančių mokinių skaičius. 

 

  

 

Sumažėjus socialinių pašalpų mokėjimui, atsirado galimybė, socialinei paramai 

nepanaudotas lėšas perkelti kitų funkcijų vykdymui. Užtikrinat neįgaliųjų galimybę gyventi pilnavertį 

gyvenimą, 2020 metais buvo pritaikyti net 10 būstų. Būsto neįgaliajam pritaikymas apima neįgaliojo 

gyvenamo būsto (aplinkos) patalpų minimalų pertvarkymą, smulkius remonto darbus, užtikrinančius 

neįgaliajam savarankišką ir saugų judėjimą patalpose ir patekimą į būstą.   

Taip pat papildomai lėšų buvo skirta užimtumo didinimo programai, kurios tikslas - 

užtikrinti Raseinių rajono savivaldybės administracijos, Užimtumo tarnybos,  valstybės ir savivaldybių 

institucijų, įstaigų ir (ar) organizacijų, teikiančių užimtumo skatinimo, socialines ir motyvavimo 

paslaugas, bedarbiams Raseinių rajono gyventojams veiklos koordinavimą ir tarpusavio 

bendradarbiavimą. Įgyvendinant  užimtumo programą dvi dalyvavo 8 įstaigos ir buvo įdarbintas 101 

asmuo. Laikinųjų darbų organizavimui panaudota 134918,31 Eur, iš jų LR valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinių dotacijų – 116 760 Eur ir rajono Savivaldybės biudžeto lėšų – 18 158,31 Eur. 

Raseinių rajono savivaldybės taryba nuo 2019 m. birželio 1 d. priėmė sprendimą kiekvienam 

rajono Savivaldybės gimusiam vaikui skirti po 100 Eur tikslinę pašalpą. Įgyvendinant priimtą 

0

500

1000

1500

2000

2018 metai 2019 metai 2020 metai

Mokinių skaičius  

1 seka



41 

 

 

sprendimą 2020 metais tikslinė pašalpa buvo skirta 207 vaikams ir išmokėta 20700 Eur ( 2019 m. 115 

vaikų ir išmokėta 11500 Eur). 

Siekiant skatinti šeimas, globoti vaikus rajono Savivaldybės taryba priėmė sprendimą 

dėl pagalbos pinigų mokėjimo. Nuo 2020 m. sausio 1 d. buvo pradėti mokėti pagalbos pinigai šeimoms 

ir asmenims, kurie globoja (rūpinasi) vaikais, mokant 5 bazinius socialinės išmokos dydžius (195 Eur) 

už kiekvieną globojamą (rūpinamą) vaiką iš rajono Savivaldybės biudžeto lėšų. Per 2020 metus buvo 

išmokėta 159912 Eur 74 šeimoms (asmenims). 

Socialinės paramos skyrius, įgyvendindamas jam priskirtas funkcijas, kiekvienais 

metais vis daugiau panaudoja lėšų. Jeigu 2018 m. buvo panaudota truputį virš 12 mln. Eur, tai 2020 

metais beveik 18 mln. Eur. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

20000000

2018 metai 2019 metai 2020 metai

Socialinės paramos skyriaus funkcijų vykdymui išmokėta 
lėšų, Eur 

1 seka



42 

 

 

Kultūra 

 

Kultūros įstaigų išlaikymui, kultūros veikloms priemonėms ir lėšoms planuoti rajono 

Savivaldybės taryba skyrė 1 906 141 Eur (SB lėšų).  

Pagrindinės programos Nr. 05 įgyvendintos priemonės, skirtos plėtoti kultūrą ir meną, sudaryti 

palankias sąlygas kūrybinėms iniciatyvoms, 2020 m.: parengti ir įgyvendinti rajono Savivaldybės 

etninės kultūros plėtros programą (800 Eur); dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose 

renginiuose, organizuoti juos Raseinių rajone bei populiarinti profesionalų ir mėgėjų meną (RMMVB – 

3650 Eur; RKIM – 12100 Eur; RRKC – 78310 Eur); remti kultūros mėgėjų meninę-leidybinę veiklą 

(1093 Eur); dalyvavimas Lietuvos dainų šventėje (32462 Eur); Raseinių rajono kultūros ir istorijos 

žurnalo „Rasupis“ leidyba (2264 Eur); kultūros projektų rengimas ir bendrasis finansavimas (RMMVB 

– 450 Eur; RKIM – 5700 Eur; RRKC – 9750 Eur); finansuoti Raseinių rajono kultūros įstaigų 

išlaikymą bei darbuotojų etatus (RRKC – 802579 Eur, RKIM – 302540 Eur, RMMVB – 623736 Eur). 

 

 

TURIZMAS 

 

Rajono Savivaldybės turizmo plėtros tikslams ir uždaviniams įgyvendinti rajono Savivaldybės 

taryba patvirtino Turizmui ir verslui palankios aplinkos formavimo programą Nr. 07 (toliau – programa 

Nr. 07), kurios 2020 m. faktinės išlaidos 255 056 Eur (SB lėšų).  

Pagrindinės programos Nr. 07 įgyvendintos priemonės 2020 m., kurioms buvo numatytas 

finansavimas: VšĮ Raseinių hipodromo veiklos skatinimas (dalininkų įnašui) (120517 Eur); Raseinių 

hipodromo valdymo ir naudojimo koncesijos sutarties vykdymas (47500 Eur); dalyvavimas švento 

Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos veikloje (500 Eur); SVV skatinimas pagal parengtą ir patvirtintą 

smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo tvarką (2720 Eur); VšĮ „Atrask Raseinius“ veiklos skatinimas 

(71471 Eur). 

2020 m. kartu su VšĮ „Atrask Raseinius“ įgyvendintos šios bendros veiklos: dalyvauta 

tarptautinėje turizmo parodoje ADVENTUR 2020; bendradarbiauta leidžiant leidinį-fotoalbumą apie 

rajono Savivaldybės turizmo išteklius „Raseinių kraštas“; organizuotas susitikimas-diskusija su rajono 

įstaigomis, specialistais, kurie dirba su lankytojais, turistais, veda ekskursijas, skatinant tarpusavio 

bendradarbiavimą, kad būtų dalinamasi kontaktais, kad neišleistų turistų, nenukreipę į kitą rajono 

objektą, nepasiūlę apsistoti ir pan.; įgyvendinta Raseinių rajono savivaldybės ir Kėdainių rajono 

savivaldybių merų iniciatyva priimti nemokamai savivaldybių tam tikras lankytojų grupes (senjorus, 

neįgaliuosius) muziejuose, kituose lankytinuose objektuose (atitinkamai kiekvienos savivaldybės 



43 

 

 

atstovai rūpinosi šiais procesais); buvo suderintas VšĮ „Atrask Raseinius“ turizmo sezono metu darbas 

savaitgaliais; skatinant VšĮ „Atrask Raseinius“ veiklos plėtrą, siekiant, kad įstaigai užsidirbti lėšų, buvo 

bendradarbiaujama ir parengtas bei pateiktas Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti atnaujintas 

VšĮ „Atrask Raseinius“ teikiamų paslaugų sąrašas ir kainos. 

Įgyvendinant Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programą, 2020 m. buvo panaudota 12 349 

Eur SB lėšų šioms veikloms: atnaujintas Šiluvos leidinys; išleistas Šv. Jokūbo leidinys; Gyvos 

piligrimystės maršrutų į Šiluvą žymėjimas (lentelių ir lankstinukų spausdinimo darbai); stendai – 

piligrimų informacijai Šilinių metu (2 vnt.); videotransliacija Kaune ties viaduku prie PC „Mega“ 

kviečiant atvykti į Didžiuosius Šilinių atlaidus; Šiluvos stendo automagistralėje Kaunas-Klaipėda 

nuoma; prisidėta prie maldyno „Magnificat. Šiluvos atlaidai“; organizuotas Lietuvos gidų suvažiavimas 

Šiluvoje; prisidėta prie Tytuvėnų festivalio koncerto Šiluvoje, Blattwerk „Pašėlę saksofonai“; prisidėta 

prie akcijos vilties šviesa visai Lietuvai (Velykos); gyvos piligrimystės mėnuo – birželio žygiai ir kt. 

(autobusų nuoma, koplyčios apšvietimas trispalve). 

Raseinių rajono savivaldybė imasi 

lyderystės religinio turizmo srityje ir svarbu 

paminėti, jog Raseinių rajono savivaldybės 

mero potvarkiu sudaryta tarpinstitucinė 

religinio turizmo skatinimo Lietuvoje darbo 

grupė, kurios funkcijos skatinti religinį 

turizmą Lietuvoje, aktyvinti atvykstamąjį ir 

vietinį turizmo srautus, rengti programas ir 

priemones. 2020 m. nepavyko organizuoti 

šios grupės darbo dėl koronaviruso, bet iniciatyvos neatsisakyta ir ši veikla bus įgyvendinama 2021 m.  

Kitas svarbus 2020 m. žingsnis – tai 

parengta ir Šilinių atlaidų metu iškilmingai 

pasirašyta Raseinių rajono savivaldybės ir Kelmės 

rajono, Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono 

savivaldybių bendradarbiavimo sutartis. Ši sutartis 

įpareigoja vieningai dirbti religinio turizmo 

srityje, bendradarbiaujant bus inicijuojama 

komunikacijos bei turizmo ir vietos patrauklumo 

skatinimas kiekvienai vietai atskirai atskleidžiant jos unikalumą. 

 



44 

 

 

 
 

Balandžio 2-ąją Šiluvos šventovėje buvo įgyvendinta akcija „Šviesos žemėlapis“, prie kurios 

prisijungti pakviesti žmonės iš visos 

Lietuvos, o vėliau ir iš viso pasaulio. 

Žinia apie akciją sklido Lenkijoje, 

Slovakijoje, JAV, Izraelyje, Kanadoje, 

Turkijoje ir kitose valstybėse. „Šviesos 

žemėlapis“ padeda palaikyti viltį 

pažymint kiekvieną vietą, kurioje buvo 

meldžiamasi už koronaviruso pacientus, 

gydytojus, mirusiuosius, jų artimuosius ir 

suteikia galimybę paaukoti Caritui, kad šis 

padėtų labiausiai nuo pandemijos 

nukentėjusiems.  

Raseinių rajono savivaldybės tarybai pritarus 2020 m. buvo pasirašyta Raseinių rajono 

savivaldybės ir VšĮ Kauno kolegijos bendradarbiavimo sutartis, pagal kurios nuostatas, Raseinių rajono 

savivaldybė ir VšĮ Kauno kolegija susitarė neatlygintinai bendradarbiauti plėtojant aukštojo mokslo 

studijų prieinamumą regionuose, 

sutelkiant intelektualinį potencialą 

rengiant naujas formalaus mokymo bei 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programas, rengiant 

ir vykdant tarptautinius projektus, 

organizuojant mokslinius taikomuosius 

tyrimus, kultūrinius ir edukacinius 

renginius, stiprinant specialistų 

profesinius ryšius, analizuojant rinką ir 

verslo vystymąsi, ugdant kolegijos studentų praktinius įgūdžius, skleidžiant naujas idėjas. 2020 m. 

buvo įgyvendintos šios veiklos: Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriuje praktiką atliko 3 VšĮ 

Kauno kolegijos studentai, 2 turizmo studijų krypties, 1 komunikacijos; buvo recenzuotas 1 

baigiamasis darbas „Kultūrinio turizmo plėtojimo tobulinimas Raseinių rajone“; dalyvauta 

susitikimuose su VšĮ Kauno kolegijos bendruomene, diskutuota rajono Savivaldybės įvaizdžio, 

 

Šiluvos šventovė. (Šiluvos šventovės nuotrauka) 



45 

 

 

komunikacijos, turizmo plėtros klausimais; tarpininkauta, siūlyta rajono įstaigoms į paslaugų teikėjų 

sąrašus įtraukti VšĮ Kauno kolegijos verslo centą, skatinant studentų praktinių įgūdžių ugdymą ir pan. 

(VšĮ „Atrask Raseinius“ svetainė www.atraskraseinius.lt kurta VšĮ Kauno kolegijos).  

 

KAIMO PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

2020 m. Kaimo plėtros programai vykdyti skirta 119 947 Eur, finansuotos 148 paraiškos. 74 

272 Eur panaudoti bendruomenių komunalinėms išlaidoms kompensuoti, pastatų ir įrangos draudimui, 

kanceliarinių ir ūkinių prekių įsigijimui. 45 675 Eur – kaimo bendruomenių projektų bendrajam 

finansavimui. Paskirstytos iš valstybės biudžeto gaunamos lėšos pagal priemonę „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“: 2020 m. rajono bendruomenėms ir kitoms NVO skirta 22 367 

Eur, finansuoti 28 projektai. Už skirtas Savivaldybės biudžeto lėšas tęsiami Raseinių rajono 

savivaldybės ES lėšomis įvykdyto melioracijos objekto priežiūros darbai ir už 18 760 Eur nušienauta 

21,291 km melioracijos griovių.  

 
 

KAIMO BENDRUOMENIŲ PASIEKIMAI 
 

2020 m. rajono kaimo bendruomenės aktyviai dalyvavo projektinėje veikloje. 48 kaimo 

bendruomenės rengė mažesnės ar didesnės apimties projektus ir gavo finansavimą 103 projektų 

vykdymui, iš viso už 366 700 Eur. Projektai buvo finansuoti Žemės ūkio ministerijos nacionalinės 

paramos kaimo bendruomenėms, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vaikų dienos centrų, 

subsidijų, skirtų kompensuoti dėl koronaviruso pandemijos atsiradusias neplanuotas išlaidas,  Raseinių 

rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ vietos plėtros strategijos, projekto „Prisijungusi 

Lietuva“ ir kitų fondų lėšomis. 

 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

 

Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba surengė du posėdžius, 

vykdė bendruomeninių organizacijų apklausą, suorganizavo du renginius, kuriems skirta 1000 Eur: 

rajono bendruomenių sėkmingiausių 2019-2020 m. projektų konkursą ir bendruomenių narių Kalėdines 

dirbtuves.  



46 

 

 

Taip pat buvo organizuotas Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos posėdis, kurio metu buvo išrinkta tarybos pirmininkė, pavaduotoja. 2020 m. liepos mėn. vyko 

visų rajono nevyriausybinių organizacijų visuotinis susirinkimas. 

 

 

EPILOGAS 

 

2020-ieji sudėtingi savo situacija visomis prasmėmis metai. Pandemija, COVID-19, nuotolinis 

darbas ir mokslas, sudėtinga situacija sveikatos apsaugos srityje metė mums daug iššūkių. Gal ne visur 

tobulai, bet bendrų pastangų dėka, didžiausius sunkumus įveikėme. Laukia dar daug darbų, kuriems 

įgyvendinti reikės mūsų visų noro, įsiklausymo ir tolerancijos.  

 

______________________ 

 


